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R I N G K A S A N  E K S E K U T I F

Menurut UU.No.19 Tahun 2002, Inovasi merupakan kegiatan Penelitian, Pengembangan,
dan atau pun perekayasaan yang dilakukan dengan tujuan melakukan pengembangan,
penerapan Praktis Nilai dan konteks Ilmu Pengetahuan yang baru, ataupun cara baru
untuk menerapkanIlmuPegetahuan dan Teknologi yang sudah ada ke dalam produk
ataupun proses produksinya.

Inovasi adalah hasil kerja atau produk yang dihasilkan dari pemikira kreatif salah satu
dari sifat atau ciri dari inovatif adalah ada unsur kebaharuan atau berbeda dengan produk
lain.

Karya Inovasi yang dihasilkan dari karyaDosen dan mahasiswa merupakan salah satu
luaran yang dihasilkan dalam bentuk Hilirisasi Produk Penelitian yang dikembangkan
menjadi produk-produk yang bisa masukpasar dan dikomersialisasi.

Produk inovasi yang dihasilkan oleh dosen sivitas akademika universitas stikubank
terbagi dalam 4 kelompok konsentrasi yaitu: 
1. Rekayasa Mekanika Teknik, 
2. Rekayasa Informatika & Teknologi Digital, 
3. Multimedia, Video dan Animasi, Sistem Cerdas dan Komputer Vision
4. Kriya 

Applied Research Team













PUSAT KAJIAN BATIK SEMARANGAN

KARYA MONUMENTAL

CREATED BY KARYA KRIYA BATIK

natural color

Pemotretan Model 
Kartini Kartiniku

Dr. Endang Tjahjaningsih, S.E., M.Kom.
Novita MAriana,S.Kom.,M.Kom.
Fitika Andraini,S.H.,M.Kn.
Wahyu Nugroho,S.T.
Rr. Dewi Handayani Untari Ningsih,M.Kom. 

1.
2.
3.
4.
5.

Desainer



PUSAT KAJIAN BATIK SEMARANGAN

KARYA PRODUK INOVASI

CREATED BY KARYA KRIYA BATIK

natural color

Pemotretan Model 
Kartini Kartiniku

Dr. Endang Tjahjaningsih, S.E., M.Kom.
Novita MAriana,S.Kom.,M.Kom.
Fitika Andraini,S.H.,M.Kn.
Wahyu Nugroho,S.T.
Rr. Dewi Handayani Untari Ningsih,M.Kom. 

1.
2.
3.
4.
5.

Desainer



PUSAT KAJIAN BATIK SEMARANGAN

KARYA MONUMENTAL

CREATED BY KARYA KRIYA BATIK

natural color

Pemotretan Model 
Kartini Kartiniku



KARYA MONUMENTAL APPLIED RESEARCH TEAM 

P e m o t r e t a n  M o d e l
K a r t i n i  K a r t i n i k u

Kegiatan SIF  dalam per ingan Har i
Kart in i  denganTema Kart ini ,  Kart in iku di
Maerokoco untuk Menampilkan Busana
tradis ional  yang elegan dengan nuansa
Jawa Team Karya Kr iya  bat ik
menampilkan model  Busana Tradisonal
dengan pewarna ala i  dauan ketapang
dikombinasikan dengan pewarna
Indigofera .

Ageman Tim kreat i f  dan model
menggunakan:
  
MOTIF SEGORO MILI  AMUNG KAINDAHAN WARNA
ALAMI DAUN KETAPANG MIX BIRU INDIGO


